
BOR LEGlSLATÍVNÉ PRÁVNl A KRAJSKÝ ŽlVN

lnformace o telefonním čísle pro žadatele o zvláštní přenosnou volební schránku pro
2. kolo volby prezidenta České republiky ve dnech 27. a 28.1edna 2023

Yážená panístarostko,

Vážený pane starosto,

v souvislosti s umožněním účastnit se voleb i osobám v izolaci / karanténě nařízené z důvodu

šíření onemocnění covid-19 (dle zákona ó,41112022 Sb., o zvláštních způsobech hlasování

při volbě prezidenta republiky v roce 2023) zřídil krajský úřad telefonní linku, na které se tito

občané mohou hlásit o zvláštní přenosnou volební schránku,

Jelikož však na telefonní číslo krajského úřadu převážně volají občané, kteří se zjiných

zdravotních důvodů nemohou dostavit do volební místnosti, prosíme o zdůraznění na

stránkách vašich úřadů podmínky pro voliče: nařízené izolace z důvodu onemocnění

covlD 19.

V této souvislosti doporučujeme také zveťejnit telefonní číslo vašeho úřadu, na kterém si

mohou občané/voliči již nyní a pak i ve dny voleb, objednat přenosnou volební schránku do

svého bydliště, avšak z jiných zdravotních (např. po operaci, nachlazení atd.) nebo rodinných

důvodů.

Zároveň Vás opětovně informuji, že o voličích s evidovaným trvalým pobytem na území Vaší

obce, kteří se zúčastní hlasování žv, zvláštními způsoby, budou prostřednictvím datové

schránky údaje předány obecnímu úřadu s instrukcí k dalšímu postupu ve smyslu § 20

zákona č.41112022 Sb. Proto ie nutné kontrolovat během čtvrtka 26.01.2023 a pátku

27.01.2023 pííchozi datové zpráw.

Děkujiza spolupráci

S pozdravem

Mgr. Pavla Adlerová

odborná referentka oddělení přestup\ů a správních agend

příloha: lnformace o telefonním čísle

čísIo 1ednací:

Spisová značka:

Vyřizuje / Linka:

Značka:

Praha:

i7,1ri.,rr,,,skii 1 1 tr5{J 2] l}raha 5

ID datové scbránlcy: keebyyf

uaI51l2023lKUsK
sZ_108124l2022lKUsK

Mgr. Pavla Adlerová/l. 397

oLPPS/Adl

18,01,2023

tel.: ?57 280 397 adlerova(4kr-s.cz

e-mail: podatelna@kr-s,cz

Všem

starostkám a starostům

Středočeského kraje

podepo-aD elektíOnicliýlr podpisenr

§lgř, PiYl:r Adlerová

stíedoóešk}'krai

-2?8]8499

PostSiprnul QnalifieL{ CA 4

1 3_0l, ]l')]3 l_i:_i8:]]

sáio\c c. L,elŤ-j

celt ,

Dahu! n óns:

Drlrild:



TELEFottttí číslo pRo žnpnrele v zol_Rcl t xeRerurÉruĚ
z oůvopu NeMoct covlo-rg o zvt_Ášrruí pŘeNosNou volrgNí

scnRÁruxu

Telefonní číslo: 257 280 862

příiem telefonickÝch žádostí:
čt 19,1,2023 8:00 _ 16:00

Pá 20.1.2023 8:00 - 14:00

Po 23.1.2a23 8:00 - 17:OO

út 24,1.2023 8:00 - 16:00

St 25.1,2023 8:00 - 17:00

čt 26,1.2023 8:00 - 16:00 1Čtzal.zo23 do 20:00 hod.- poslední den
k přijímání žádosti)

Důležité informace k hlasování do zvláštní ,řenosné volební schrán

KDY: pátek 27,1. 2g23 (8:00 - 22:0O) a sobota 28. 1 . 2023 (8:00 - 14:00)

KDE: tam, kde volič pobývá

KDO může hlasovat do zvláštní přenosné volební schránky: volič, kte,ý

má právo voIit prezidenta republiky (případně má právo hlasovat
v místním referendu),
kterému bvla nařízena karanténa/izolace z důvodu onemocnění covid-

]g
který nemohl z vážných důvodů využíl hlasování u volebního stanoviště
(drive-in) a
pobývá na území Středoěeského kraje (nemusí zde však mít trvalý
pobyt}; v místním referendu může hlasovat pouze, má-li trvalý pobyt v obci,

v níž se místní referendum koná a na území této obce pobývá;
komise ověřuje, zda je volič v karanténě/izolaci z důvodu covid-19 - má
potvrzení - např. rozhodnutí krajské hygienické stranice, potvrzení vydané
lékařem, listinné nebo elektronické potvrzení o pozitivním výsledku testu na

covid-19, nebo čestné prohlášení podepsané před komisí pro hlasování


